⁴⁴ III Reg. 20. ⁴⁵ Cap. 12. ⁴⁶ I Reg. 17. ⁴⁷ II Reg. 14. ⁴⁸ Matth. 18. ⁴⁹ Isa. 50. ⁵⁰ Cap. 57. ⁵¹ Psal. 26 ⁵² Psal. 83. ⁵³ Gen. 4.

terra, in qua steterunt pedes Domini, fuerit sub pedibus inimici. Valete.

EPISTOLA CCXX.

Excursus sæculi, tendentis ad exitum incessanter, humanæ conditionis miseriam tot errorum laqueis irretivit, tot adversionum contagiis maculavit, quod multi, despectis Sion saribus, excelsa Samaræ conscendentes suas liniunt preces bitumine dogmatum hæreticæ pravitatis, et sub quadam humilitatis specie suæ elationem animæ palliantes, cujus tumoribus ultra modum interius efferuntur, habitatores Jerusalem non metuunt aspernari, et in se ipsis suum adipem concludentes, non verentur illud incurrere maledictum, quod qui despiciunt Sion et confidunt in montem Samaræ, dicentes: *Non est nobis pars in David, nec hæreditas in filio Isai*⁸⁵, quibus posset Dominus merito comminari: *Mittam famem in terram, non famem panis, nec sitim aquæ, sed audiendi potius verbum Dei*⁸⁶, quia ipsæ vult neminem perire; imq̄ in amplexus occurrit revertentium filiorum. Opus cælestis seminis suis adhuc committit fidelibus dispensandum. Verum, licet in omnem terram insonuerit sermo Dei, cum oculi ejus gloriam enarrarent, et adhuc per locorum antistites qui a sede apostolica in partem sollicitudinis sunt vocati, effundatur imber evangelicæ veritatis, sic tamen velut in ortu crescentis Ecclesiæ Doctor egregius proficitur. *Oportet hæreses esse ut qui probati erant, manifesti fierent*⁸⁷. Ad præsens plurimi de peccatorum pondere deprimuntur, et obscuratur insipiens cor eorum, ut ad rectitudinem anfractus non revocent quo sequuntur, nec vocitent cum Propheta: *Libera me de sanguinibus, Deus, Deus salutis meæ*⁸⁸! sed velut domus exasperans et prævaricans legem Christi, ad amaritudinem doctrinæ prosiliunt insensate; pabula cælestis eloquii contemnentes et animas simplicium occultis tendiculis captivantes. Sane inter cæteros, sicut nostris est auribus intimatum, tanta in Narbon. provincia excrevit copia perfidorum quod deficiente materiali gladio, spiritualis contemptui habeatur, et obrepat in catholicas propagines corruptio lambruscarum, dum ad tuitionem illorum qui nondum tanquam plumbum in pestilentia pelagus sunt demersi⁸⁹, et erectionem eorum, si potest fieri, qui jacent in latibulis cæcitatibus, nullus ibi murum pro domo Domini se opponat nec ascendere audeat ex adverso. Licet autem rumor hujusmodi fluxum fatuarum ad audientiam quorundam religiosorum ascenderit, et ipsorum animos ad fontes suæ scientiæ derivandos foras commoverit contra ipsos et aquas dividendas cum fervore, ipsis in plateis, quia tamen si non mittuntur, auctoritate propria non sunt ausi assumere officium prædicandi, ne cum Dathan et Abiron quos terra vivos absorbit acciperent portionem⁹⁰, non est qui